
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ    Αρ. Φύλλου 412
11 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και
  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. . . . . . . . . . . . . . 1
 » Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 3
 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και
  Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  . . . . . . . . . . . . . . . 4
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
(1)

  Με την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ. 20/8776/30.03.2012 απόφαση του 
Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 35, παρ. 5 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α΄/27.10.2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι−
σθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015», των άρθρων  
70, 73 και 74 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9.2.2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» του 
άρθρου 12 παρ. 5 του ν.3230/2004 (ΦΕΚ 44/Α΄/12.2.2004) 
«Καθιέρωση συστήματος διοίκησης με στόχους, μέτρη−
ση της αποδοτικότητας και άλλες διατάξεις», του Π.Δ. 
320/1988 (ΦΕΚ 149/Α΄/5.7.1988) «Οργανισμός Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα, 
του άρθρου 19 του Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ 39/Α΄/5.3.2001) 
«Προσόντα διορισμού σε θέσεις φορέων του δημό−
σιου τομέα», όπως ισχύει, και του Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 
147/Α΄/27.06.2011) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης......... 
Γραμματείας Νέας Γενιάς» και μετά από τη σύμφωνη 
γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−

βέρνησης (αριθ. 34 της 2Οης Μαρτίου 2012 πρακτικό 
συνεδρίασης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου), μετατάσ−
σεται η Ευφροσύνη Δεκαβάλλα του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ267381), υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ 
ειδικότητας Διοικητικού με βαθμό Γ΄ με ταυτόχρονη 
μεταφορά της θέσης που κατέχει στον κλάδο ΠΕ Δι−
οικητικού − Οικονομικού του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
με τον ίδιο βαθμό.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμι−
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 4114/11.4.2012). 

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ 

F
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(2)
      Με την υπ’ αριθμ. 2/19159/0004/10.04.2012 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών, η οποία εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 70, 73 και 74 του
Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄/26) και του άρθρου 35 παρ. 5 του
Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α΄/226) και ύστερα από τη θετική γνώμη 
του Δ΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Υπουργείου Οικο−
νομικών, η οποία διατυπώθηκε κατά τη συνεδρίαση του 
την 30.03.2012, μετατάσσεται μόνιμη υπαλλήλος του Γ.Λ. 
Κράτους, Ελένης Βάσιου του Αριστείδη, από τον κλάδο 
ΥΕ1−Νυχτοφυλάκων στον κλάδο ΔΕ−Δημοσιονομικών του 
Γ.Λ. Κράτους με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης της.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπουργείου Οικονομικών: 5708/
10.04.2012).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ 

-
   Αριθμ. Δ2Α 1061049 ΕΞ 2012

Τοποθέτηση Προϊσταμένων οργανικών μονάδων 
επιπέδου Τμήματος.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθ. 55 του Ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 

180/τ.Α΄/22−8−2011).
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/7−10−2009) 

«περί ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών».

3417



3418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

3. Την Υ 25/2011 (ΦΕΚ 2792/τ.Β΄/8−12−2011) απόφαση του 
Πρωθυπουργού περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των 
αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις των Π.Δ. 284/88 (ΦΕΚ 128/88 και 165/88) 
και 551/88 (ΦΕΚ 259/88) όπως αυτές ισχύουν.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Α) Τοποθετούμε τους παρακάτω υπαλλήλους του κλάδου 

ΠΕ Εφοριακών ως Προϊσταμένους σε κενές θέσεις Προϊστα−
μένων οργανικών μονάδων επιπέδου τμήματος, ως εξής:

Α/Α Α.Μ.Υ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΟΥ ΤΟΠΟ−
ΘΕΤΕΙΤΑΙ

ΘΕΣΗ

1 246090 ΠΟΥΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗ−
ΣΙΑΚΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗ−
ΣΙΑΚΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ

ΤΜΗΜΑ Δ΄
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΩΝ 
ΕΥΡΗΜΑΤΩΝ

2 369074 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ
ΕΥΑΓΓ τ. 
ΓΕΩΡΓ

ΣΔΟΕ 
ΛΑΡΙΣΑΣ

ΣΔΟΕ 
ΛΑΡΙΣΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ

3 313767 ΑΓΓΕΛΑΚΗ
ΛΟΥΙΖΑ τ. 

ΙΩΑΝ. 
ΣΔΟΕ 

ΛΑΡΙΣΑΣ
ΣΔΟΕ 

ΛΑΡΙΣΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ

4 354209 ΜΠΙΝΙΑΡΗΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ τ. 

ΚΩΝ.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙ−
ΚΗΣ ΣΥΜ−

ΜΟΡΦΩΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙ−
ΚΗΣ ΣΥΜ−

ΜΟΡΦΩΣΗΣ

ΤΜΗΜ Β΄ 
ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΗΣ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
− ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Απριλίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

-
    Αριθμ. Δ2Α 1061051 ΕΞ 2012

Τοποθέτηση Προϊσταμένου οργανικής μονάδας
 επιπέδου Τμήματος.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθ. 55 του Ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 

180/τ.Α΄/22−8−2011).
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/7−10−2009) 

«περί ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών».
3. Την Υ 25/2011 (ΦΕΚ 2792/τ.Β΄/8−12−2011) απόφαση του 

Πρωθυπουργού περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των 
αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις των Π.Δ. 284/88 (ΦΕΚ 128/88 και 165/88) 
και 551/88 (ΦΕΚ 259/88) όπως αυτές ισχύουν.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Α) Τοποθετούμε τον παρακάτω υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ Εφοριακών ως Προϊστάμενο σε κενή θέση Προϊστα−
μένου οργανικής μονάδας επιπέδου τμήματος, ως εξής:

Α/Α Α.Μ.Υ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΕΙΤΑΙ

ΘΕΣΗ

1 321133 ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗ
ΙΩΑΝΝΗ τ. 

ΜΙΧ.
Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

Κ.Υ. ΣΔΟΕ−Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α΄
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Απριλίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(3)
    Με την αριθμ. Υ10β/Γ.Π. 107325/11/11.04.2012 κοινή από−

φαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ−
ης και του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, η οποία εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3528/2007 
(Φ.Ε.Κ. 26/2007/τ.Α΄), και τις διατάξεις του άρθρου 35 
του Ν. 4024/2011 μετατάσσεται ο ΧΙΟΚΤΟΥΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙ−
ΛΕΙΟΣ του ΜΩΥΣΗ, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΔΕ 
Πληρωμάτων Ασθενοφόρου του Γενικού Νοσοκομείου 
− Κέντρου Υγείας Κω, στο Κέντρο Υγείας Αβδήρων αρ−
μοδιότητας του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης, με μετα−
φορά της οργανικής του θέσης, με τον ίδιο βαθμό και 
Μ.Κ. ύστερα από αίτηση του και χωρίς να προκαλείται 
επιπρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό. Ο 
ανωτέρω υπάλληλος έχει την υποχρέωση να παραμείνει 
για μια δεκαετία στην υπηρεσία που μετατάσσεται.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

-
        Με την αριθμ. Υ10β/Γ.Π. 32235/11.4.2012 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 10, 11, 
15, του Ν. 4025/2011 (Φ.Ε.Κ. 228/2011/τ.Α΄), διαπιστώνεται 
η αυτοδίκαιη μεταφορά του προσωπικού και των ορ−
γανικών ή προσωποπαγών θέσεων που κατέχει αυτό, 
του Κέντρου Εκπαίδευσης Κοινωνικής Υποστήριξης 
και Κατάρτισης Ατόμων με Αναπηρίες (ΚΕΚΥΚΑΜΕΑ) 
Αιτωλοακαρνανίας στα Κέντρα Φυσικής και Ιατρικής 
Αποκατάστασης του Γενικού Νοσοκομείου Αγρινίου, 
ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ−
ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ − 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

1 ΓΩΓΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ

2 ΤΣΕΛΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΩΤΗΡΙΟΥ

ΤΕ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ
ΜΟΝΙΜΟΣ

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται οικονομική δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

    Με την αριθμ. Υ10α/Γ.Π./28417/11−4−2012 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ−
θρου 5 του Ν. 2345/1995 όπως μεταγενέστερα συμπλη−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 3419

ρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 23 
του Ν. 2519/1997, του άρθρου 21 του Ν. 2690/1999 κα−
θώς και την υπ’ αριθμ. ΔΥ(3−4)/Γ.Π. οικ. 139649/9−11−2010 
υπουργική απόφαση ανακαλείται η υπ’ αριθμ. Υ10α/Γ.Π. 
91156/2009 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 622/2009/τ.Γ΄) η οποία αφο−
ρά στο διορισμό του ιατρού Κωνσταντίνου Ξαρχά του 
Χρήστου σε θέση Διευθυντή Ορθοπαιδικής θέση κλά−
δου γιατρών ΕΣΥ του Γ.Ν. Χαλκίδας σε συμμόρφωση 
με την 1113/2011 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πει−
ραιώς και διορίζεται σε εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1/5−3−
2012 απόφασης του Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών 
ο ιατρός Νικόλαος Πεκόπουλος του Αντωνίου στην ως 
άνω θέση Διευθυντή Ορθοπαιδικής του Γ.Ν. Χαλκίδας 
θέση κλάδου γιατρών ΕΣΥ επί θητεία, αναδρομικά από 
την ημερομηνία της ανωτέρω ανακαλούμενης πράξης, 
ο δε χρόνος εκτός υπηρεσίας προσμετράται για οποι−
ονδήποτε λόγο πλην της απολήψεως αποδοχών ανα−
δρομικά.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 2947/11−4−2012) .

   Με την αριθμ. Υ10α/Γ.Π./21419/11−4−2012 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3, του άρ−
θρου 5, του Ν. 2345/1995 όπως μεταγενέστερα συμπλη−
ρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 23 του 
Ν. 2519/1997, του άρθρου 21 του Ν. 2690/1999 καθώς και 
την υπ’ αριθμ. ΔΥ(3−4)/Γ.Π. οικ. 139649/9−11−2010 υπουρ−
γική απόφαση ανακαλείται η υπ’ αριθμ. Υ10α/Γ.Π. 26478/
4−3−2010 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνι−
κής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 293/2010/τ.Γ΄) η οποία αφορά 
στο διορισμό του οδοντιάτρου Βασιλείου Τσούνια του 
Ιακώβου σε θέση Διευθυντή Οδοντιατρικής θέση κλά−
δου γιατρών ΕΣΥ του Γ.Ν. Νίκαιας «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕ−
ΗΜΩΝ» σε συμμόρφωση με την 1583/2011 απόφαση του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και διορίζεται σε εφαρ−
μογή της υπ’ αριθμ. 3/6−2−2012 απόφασης του Συμβου−
λίου Επιλογής Διευθυντών ο οδοντίατρος Χρήστος Χρι−
στοφορίδης του Ομήρου στην ως άνω θέση Διευθυντή 
Οδοντιατρικής του Γ.Ν. Νίκαιας «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗ−
ΜΩΝ» θέση κλάδου γιατρών ΕΣΥ επί θητεία, αναδρομι−
κά από την ημερομηνία της ανωτέρω ανακαλούμενης 
πράξης και για το υπόλοιπο της θητεία και επαναδιο−
ρίζεται ο οδοντίατρος Βασίλειος Τσούνιας του Ιακώβου 
σε προσωποπαγή θέση Διευθυντή Οδοντιατρικής θέση 
κλάδου ιατρών ΕΣΥ στο Κέντρο Υγείας Αταλάντης του 
Γ.Ν. Λαμίας σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
33, του Ν. 3209/2003.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 2947/11−4−2003)) .

   Με την υπ’ αριθμ. Υ10α/Γ.Π./28804/11−4−2012 απόφα−
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ−
ης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3, 
του άρθρου 5, του Ν. 2345/1995 όπως μεταγενέστερα 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 
23 του Ν. 2519/1997, του άρθρου 21 του Ν. 2690/1999 
καθώς και την υπ’ αριθμ. ΔΥ(3−4)/Γ.Π. οικ. 139649/
9−11−2010 υπουργική απόφαση ανακαλείται η υπ’ αριθμ. 
ΥΙΟα/Γ.Π. 120571/2006 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ−
ης (ΦΕΚ 35/2006/τ. ΝΠΔΔ) η οποία αφορά στο διορισμό 
του ιατρού Αντωνίου Γούναρη σε θέση Διευθυντή Παι−

διατρικής θέση κλάδου γιατρών ΕΣΥ του Γ.Ν. Νίκαιας 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» και στο επανδιορισμό του 
γιατρού Ιωάννη Λαμπαδαρίδη σε προσωποπαγή θέση 
Διευθυντή Παιδιατρικής του Γ.Ν. Νίκαιας «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑ−
ΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» σε συμμόρφωση με την 1160/2010 από−
φαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και διορίζεται 
σε εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 4/16−2−2012 απόφασης του 
Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών ο ιατρός Ιωάννης Λα−
μπαδαρίδης του Αντωνίου στην ως άνω θέση Διευθυντή 
Παιδιατρικής του Γ.Ν. Νίκαιας «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
θέση κλάδου γιατρών ΕΣΥ επί θητεία, αναδρομικά από 
την ημερομηνία της ανωτέρω ανακαλούμενης πράξης 
και για το υπόλοιπο της θητείας.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 2947/11.4.2012) .

   Με την αριθμ. Υ10α/Γ.Π./30723/16−3−2012 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3, του άρ−
θρου 5, του Ν. 2345/1995 όπως μεταγενέστερα συμπλη−
ρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 8, του άρθρου 23, του 
Ν. 2519/1997 και της ΔΥ(3−4)/Γ.Π.οικ. 139649 (ΦΕΚ 1765/
10−11−2010/τ.Β΄) υπουργικής απόφασης διορίζεται η ια−
τρός ΜΑΡΙΑ ΠΡΟΔΡΟΜΙΤΗ του Κωνσταντίνου σε θέση 
ειδικευμένου ιατρού Καρδιολογίας στον εισαγωγικό 
βαθμό Επιμελητή Β΄ στα ΤΕΠ του Γ.Ν. Κορίνθου, θέση 
κλάδου γιατρών ΕΣΥ επί θητεία.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 2294/23−3−2012)

(Αριθμ. απόφ. Δ/νσης Προσλήψεων Προσωπικού του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης: 678/11−4−2012). 

   Με την αριθμ. Υ10α/Γ.Π./14565/3−4−2012 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του αρθρ. 
5 του Ν. 2345/1995 όπως μεταγενέστερα συμπληρώ−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 23 του 
Ν. 2519/1997, του άρθρου 21 του Ν. 2690/1999 και της 
υπ’ αριθμ. ΔΥ(3−4) Γ.Π.οικ.139649/9−11−2010 υπουργικής 
απόφασης, ανακαλείται η Υ10α/Γ.Π./105468/25−10−2011 
(ΦΕΚ 1028/25−11−2011/τ.Γ΄) απόφαση η οποία αφορά στο 
διορισμό του ιατρού ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΡΑΣΣΑ του ΑΛΕΞΑΝ−
ΔΡΟΥ σε θέση ειδικευμένου ιατρού ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
στον εισαγωγικό βαθμό Επιμελητή Β΄ στο Π.Ι. ΑΘΥΡΩΝ 
του Κ.Υ. ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», 
επειδή δεν τον απεδέχθη και διορίζεται η ιατρός ΕΛΠΙ−
ΔΑ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΟΥ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ στην ως άνω θέση 
ειδικευμένου ιατρού ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ με εισαγωγικό 
βαθμό Επιμελητή Β΄ του Π.Ι. ΑΘΥΡΩΝ του Κ.Υ. ΚΟΥΦΑ−
ΛΙΩΝ του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» θέση επί θητεία 
του κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 2648/3−4−2012)

(Αριθμ. απόφ. Διεύθυνσης Προσλήψεων Προσωπικού 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης: ΔΙΠΠ/671/11−4−2012).

    Με τις υπ’ αριθμ. Υ10α/ΓΠ/οικ 39410/10−4−2012, Υ10α/
ΓΠ/οικ. 39411/10−4−2012, Υ10α/ΓΠ/οικ.133662/11/10−4−2012,  
Υ10α/ΓΠ/31583/11/10−4−2012, και Υ10α/ΓΠ/83351/11/10−4−
2012, αποφάσεις διορισμού σε θέσεις επί θητεία του 
κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ., που εκδόθηκαν από τον Υπουρ−
γό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, σύμφωνα με 



3420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

τις διατάξεις της παρ. 3 του αρθρ. 5 του Ν. 2345/1995 
όπως μεταγενέστερα συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 
της παρ. 8 του άρθρου 23 του Ν. 2519/1997 και της υπ’ 
αριθμ. ΔΥ(3−4) Γ.Π.οικ.139649/9.11.2010 υπουργικής από−
φασης, διορίζονται οι ιατροί:

1. ΓΑΓΓΑΔΗ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, σε θέση ειδικευμένου 
ιατρού Πνευμονολογίας − Φυματιολογίας, με εισαγωγικό 
βαθμό Επιμελητή Β΄, του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας, 
με την υπ’ αριθμ. Υ10α/ΓΠ/οικ. 39410/10−4−2012 απόφαση.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 2904/10.4.2012)

(Αριθμ. απόφ. Διεύθυνσης Προσλήψεων Προσωπικού 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης: ΔΙΠΠ/672/11.4.2012).

2. ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ ΔΑΝΙΗΛ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, σε θέση ει−
δικευμένου ιατρού Πνευμονολογίας − Φυματιολογίας, 
με εισαγωγικό βαθμό Επιμελητή Β΄, του Γενικού Νοσο−
κομείου Καβάλας, με την υπ’ αριθμ. Υ10α/ΓΠ/31583/11/
10−4−2012 απόφαση.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 2904/10.4.2012).

(Αριθμ. απόφ. Διεύθυνσης Προσλήψεων Προσωπικού 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης: ΔΙΠΠ/617/11.4.2012).

3. ΚΕΚΛΙΚΟΓΛΟΥ ΗΛΙΑΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ, σε θέση ειδι−
κευμένου ιατρού Καρδιολογίας, με εισαγωγικό βαθμό 
Επιμελητή Β΄, του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης, με την 
υπ’ αριθμ. Υ10α/ΓΠ/133662/11/10−4−2012 απόφαση.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 2904/10.4.2012)

(Αριθμ. απόφ. Διεύθυνσης Προσλήψεων Προσωπικού 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης: ΔΙΠΠ/673/11−4−2012).

4. ΠΟΡΠΟΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ, σε θέση 
ειδικευμένου ιατρού Πνευμονολογίας − Φυματιολογίας, 
με εισαγωγικό βαθμό Επιμελητή Β΄, του Γενικού Νοσο−
κομείου Καβάλας, με την υπ’ αριθμ. Υ10α/ΓΠ/οικ 39411/
10−4−2012 απόφαση.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 2904/10.4.2012)

(Αριθμ. απόφ. Διεύθυνσης Προσλήψεων Προσωπικού 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης: ΔΙΠΠ/675/11.4.2012).

5. ΤΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΒΑΪΟΥ, σε θέση ειδι−
κευμένου ιατρού Καρδιολογίας, με εισαγωγικό βαθμό 
Επιμελητή Β΄, του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης, με την 
υπ’ αριθμ. Υ10α/ΓΠ/83351/11/10−4−2012 απόφαση.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 2904/10.4.2012).

(Αριθμ. απόφ. Διεύθυνσης Προσλήψεων Προσωπικού 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης: ΔΙΠΠ/674/11.4.2012).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

F

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 
(4)

  Με προεδρικό διάταγμα της 9ης Απριλίου 2012, που 
εκδόθηκε στην Αθήνα μετά από πρόταση του Υπουρ−

γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι−
ωμάτων, σύμφωνα με τα άρθρα 49 και 50 του Κώδικα 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών (κυρωτικός νόμος 1756/1988, Α΄/35), όπως 
ισχύουν σήμερα:

Α. Μετατίθενται οι κατωτέρω εφέτες, με αίτηση τους 
και δικές τους δαπάνες, ως εξής:

α. Στο Εφετείο Ανατολικής Κρήτης, οι εφέτες Αθηνών: 1) 
Θεονύμφη Λυράκη του Εμμανουήλ, 2) Παρασκευή Κυραλέου 
του Νικολάου και 3) Ευγενία Μπιτσακάκη του Μιχαήλ.

β. Στο Εφετείο Αθηνών, οι εφέτες Κρήτης: 1)Αναστασία 
Κουτσογιαννούλη του Εμμανουήλ, 2) Ειρήνη Αναστασί−
ου ή Αναστασιάδου του Αναστασίου και 3) Αλεξάνδρα 
Βασιλακάκου του Μιχαήλ.

Β. Μετατίθεται στην Εισαγγελία Εφετών Ανατολικής 
Κρήτης, ο αντεισαγγελέας εφετών Κρήτης Νικόλαος 
Μαρκάκης του Μιχαήλ, με αίτηση του και δικές του 
δαπάνες. 

   Με προεδρικό διάταγμα της 6ης Απριλίου 2012, που 
εκδόθηκε στην Αθήνα μετά από πρόταση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των, σύμφωνα με το άρθρο 26 του Κώδικα Οργανισμού 
Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών 
(κυρωτικός νόμος 1756/1988, Α΄/35), όπως ισχύει σήμε−
ρα, ορίζεται, για μία τριετία, στο Πρωτοδικείο Γρεβε−
νών, τακτικός δικαστής ανηλίκων ο Πρωτοδίκης Κων−
σταντίνος Μάντζιος του Βασιλείου, σε αντικατάσταση 
της Πρωτοδίκη Παρασκευής Χρυσοχόου του Χρήστου, 
η οποία μετατέθηκε στο Πρωτοδικείο Πειραιώς. 

   Με προεδρικό διάταγμα της 9ης Απριλίου 2012, που 
εκδόθηκε στην Αθήνα μετά από πρόταση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω−
μάτων, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Συντάγματος και 
τα άρθρα 49, 51 και 52 του Κώδικα Οργανισμού Δικα−
στηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών (κυ−
ρωτικός νόμος 1756/1988, Α΄/35), όπως ισχύουν:

Παρατείνεται η απόσπαση στο Ειρηνοδικείο Μαραθώ−
να της Ειρηνοδίκη Γ΄ Τάξης Θηβών, Σταυρούλας Παρα−
σκευοπούλου του Χρήστου, για ένα (1) εξάμηνο ακόμη. 

   Με προεδρικό διάταγμα της 9ης Απριλίου 2012, που εκ−
δόθηκε στην Αθήνα μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
σύμφωνα με τα άρθρα 58 και 59 του Κώδικα Οργανισμού 
Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών 
(κυρωτικός νόμος 1756/1988, Α΄/35), γίνεται δεκτή η από 
24−2−2012 αίτηση παραίτησης από την υπηρεσία της Ει−
ρηνοδίκη Α΄ Τάξης, Σταματίας Φαραντάτου του Κωνστα−
ντίνου, που υπηρετεί στο Ειρηνοδικείο Αθηνών.

Η ανωτέρω διατηρεί, τιμητικά, τον τίτλο της θέσης 
που κατέχει. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

F

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(5)

   ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Μέ την αριθμ. 5418/6−4−2012 απόφαση του Δημάρχου 
Ανδραβίδας − Κυλλήνης και του Μακαριωτάτου Αρχι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 3421

επισκόπου Αθηνών και πάσης Ελλάδος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 του Ν. 3584/07, 
του άρθρου 58 του Ν. 3979/2011, του άρθρου 11 παρ. 4 του 
Ν. 4018/2011, του άρθρου 35 παρ. 5 του Ν. 4024/2011, της 
αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.48/49/οικ. 25958/15−12−2011 εγκυ−
κλίου του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και τις αριθμ. 15 θέμα 1/27−
12−2011 και 68/5−3−2012 γνωμοδοτήσεις των Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Ηλείας και υπαλλήλων 
Εκκλησιαστικών Οργανισμών αντίστοιχα, μετατάσσεται 
ο υπάλληλος Βούκανος Γεώργιος του Ευαγγέλου, κατη−
γορίας − κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού − Οικονομικού, από την 
Αποστολική Διακονία της Εκκλησίας της Ελλάδος όπου 
υπηρετούσε, στο Δήμο Ανδραβίδας −Κυλλήνης, με ταυτό−
χρονη μεταφορά της θέσης του, επειδή συντρέχουν όλες 
οι υπό του νόμου προβλεπόμενες προϋποθέσεις.

(Αριθμ. βεβ. οικονομικής υπηρεσίας Δήμου Ανδραβίδας 
− Κυλλήνης: 5416/6−4−2012).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 32728/6192/2012).

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Τμήματος Αυτοδιοίκησης
και Ν.Π. Πάτρας

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΚΑΝΤΖΟΥ 
F

AΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Με την αριθ. 85181/20−10−2011 πράξη Δημάρχου Θεσ−
σαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 151, 
152 και 160 του (Ν. 3584/07 − ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2007), τις 
διατάξεις των άρθρων 58 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/07−06−2010), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 
49 παρ. 9 του Ν. 3943/2011− (ΦΕΚ 66/Α΄/31−03−2011), δια−
πιστώνεται η αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης 
του υπαλλήλου του Δήμου Θεσσαλονίκης, Ερωτόκριτου 
Νικολάου του Ιωάννη, κατηγορίας ΔΕ κλάδου ΔΕ30− Τε−
χνιτών με βαθμό Α΄, την 20.10.2011, ημερομηνία υποβο−
λής της δεύτερης αίτησης παραίτησής του.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2137804410/20−10−2011).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης: 75796/08.11.2011). 

   Με την αριθ. 82675/30−09−2011 πράξη Δημάρχου Θεσ−
σαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 151, 
152 και 160 του (Ν. 3584/07 − ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2007), τις 
διατάξεις των άρθρων 58 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/07−06−2010), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 
49 παρ. 9 του Ν. 3943/2011− (ΦΕΚ 66/Α΄/31−03−2011), δια−
πιστώνεται η αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης 
του υπαλλήλου του Δήμου Θεσσαλονίκης, Ανέστη Ιω−
αννίδη του Ιωάννη, κατηγορίας ΔΕ κλάδου ΔΕ29− Οδη−
γών με βαθμό Α΄, την 30.09.2011, ημερομηνία υποβολής 
της δεύτερης αίτησης παραίτησής του.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1275157928/30−09−2011).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης: 73954/09.11.2011). 

   Με την αριθ. 67197/08−08−2011 πράξη Δημάρχου Θεσ−
σαλονίκης που αφορά αυτοδίκαιη λύση υπαλληλι−
κής σχέσης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 

151, 152 και 160 του (Ν. 3584/07 − ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2007), 
καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 58 και 280 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010), διαπιστώνεται η αυ−
τοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης του υπαλλήλου 
του Δήμου Θεσσαλονίκης, Αθανασίου Κρόντσου του Νι−
κολάου, κατηγορίας TE κλάδου ΤΕ0 − Εργοδηγών χωρίς 
πτυχίο με βαθμό Α΄, την 1.08.2011, ημερομηνία υποβολής 
της δεύτερης αίτησης παραίτησής του.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7310832815/11−08−2011).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης: 54938/25.08.2011). 

   Με την αριθ. 67294/16−08−2011 πράξη Δημάρχου Θεσσα−
λονίκης που αφορά αυτοδίκαιη λύση υπαλληλικής σχέ−
σης σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 151, 152 και 
160 του (Ν. 3584/07 − ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2007), καθώς και 
τις διατάξεις των άρθρων 58 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010), διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη 
λύση της υπαλληλικής σχέσης του υπαλλήλου του Δή−
μου Θεσσαλονίκης Βασιλείου Πουλούλη του Κωνστα−
ντίνου, κατηγορίας ΔΕ κλάδου ΔΕ2−Εποπτών Καθαρι−
ότητας με βαθμό Α΄, την 14.08.2011, λόγω παρέλευσης 
διμήνου από την ημέρα υποβολής της αίτησης παραί−
τησης του ανωτέρω υπαλλήλου (14−06−2011).

(Αριθμ. βεβαίωσης Διαγραφής από το Μητρώο Αν−
θρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2649105865/
16−08−2011).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης Δ/νση Διοίκησης: 54937/25−08−2011). 

   Με την αριθ. 67194/05−08−2011 πράξη Δημάρχου Θεσ−
σαλονίκης, που αφορά αυτοδίκαιη λύση υπαλληλικής 
σχέσης σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 151, 
152 και 160 του (Ν. 3584/07 − ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2007), 
καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 58 και 280 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010), διαπιστώνεται η 
αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης του υπαλλή−
λου του Δήμου Θεσσαλονίκης, Εμμανουήλ Γιαμαλάκη 
του Γεωργίου, κατηγορίας ΔΕ κλάδου ΔΕ24−Ηλεκτρο−
λόγων με βαθμό Α΄, την 5.08.2011, ημερομηνία υποβολής 
της δεύτερης αίτησης παραίτησής του.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1257751037/22−08−2011).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης: 54936/25.08.2011). 

Mε εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ
F

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(6)

   ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Προκήρυξη μιας (1) θέσης μέλους ΔΕΠ της Ιατρικής Σχο−
λής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Βιοχημεία−Βιοχημεία Καρδι−
αγγειακού Συστήματος».

  Η Γ.Σ.Ε.Σ. της Ιατρικής Σχολής του Παν/μίου Αθηνών 
στην συνεδρίαση της 24−1−12 λαμβάνοντας υπόψη την 



3422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

από 19−1−12 αίτηση εξέλιξης μέλους ΔΕΠ και σύμφωνα 
με τις διατάξεις:

1) της παρ. 2 και 3 του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 
(195/Α΄),

2) της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του ν. 
2083/92 (159/Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 23 του Ν. 3549/07 (69/Α΄),

3) του άρθρου 21 του Ν. 3549/2007,
4) της παρ. 5α του αρθ. 14 του Ν. 1268/82 (87/Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του αρθ. 4 του 
Ν. 2517/97 (160/Α΄),

5) της παρ. 1 του αρθ. 14 του Ν. 1268/1982, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
Ν. 2083/1992,

6) της παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 2517/1997,
7) της περιπτ. iii της παρ. 5 του άρθρου 14 του 

Ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
Ν. 3282/2004 (208/Α΄) και

8) και του Π.Δ. 134/99 (132/Α΄),
Αποφάσισε την προκήρυξη (ανοιχτή προκήρυξη) για 

την πλήρωση μίας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
Ιατρικη Σχολή
Τομέας Μορφολειτουργικός (Γ.Σ. 19−1−12)
− Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Κα−

θηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Βιοχημεία−Βιοχημεία 
Καρδιαγγειακού Συστήματος».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν στη Γραμ−
ματεία του Τμήματος την υποψηφιότητα τους μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερο−
μηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης 
της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
• Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3, 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της γενικής συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Α΄/βαθμιας Υγειονομικής Επιτροπής

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 

που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διο−
ρισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν 
μπορεί να προσδιορισθεί θα καλυφθεί από τις πτιστώ−
σεις του Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 
ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2012

Ο Πρύτανης
ΘΟΔΟΣΙΟΣ Ν. ΠΕΛΕΓΡΙΝΗΣ 

-
   Προκήρυξη μιας (1) θέσης μέλους ΔΕΠ της Ιατρικής Σχο−

λής του Εθνικού και Καποδιστριακου Πανεπιστημίου 
Αθηνών στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Οφθαλμολογία». 

 Η Γ.Σ.Ε.Σ. της Ιατρικής Σχολής του Παν/μίου Αθηνών 
στην συνεδρίαση της 24−1−12 λαμβάνοντας υπόψη την 
από 2−11−11 αίτηση εξέλιξης μέλους ΔΕΠ και σύμφωνα 
με τις διατάξεις:

1) της παρ. 2 και 3 του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 
(195/Α΄),

2) της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 
Ν. 2083/92 (159/Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 23 του Ν. 3549/07 (69/Α΄),

3) του άρθρου 21 του Ν. 3549/2007,
4) της παρ. 5α του αρθ. 14 του Ν. 1268/82 (87/Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του αρθ. 4 του 
Ν. 2517/97 (160/Α΄),

5) της παρ. 1 του αρθ. 14 του Ν. 1268/1982, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
Ν. 2083/1992,

6) της παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 2517/1997,
7) της περιπτ. iii της παρ. 5 του άρθρου 14 του 

Ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
Ν. 3282/2004 (208/Α΄) και

8) και του Π.Δ. 134/99 (132/Α΄),
αποφάσισε την προκήρυξη (ανοιχτή προκήρυξη) για 

την πλήρωση μίας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
Ιατρική Σχολή
Tομέας Χειρουργικής (Γ.Σ. 17−1−12)
− Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθη−

γητή με γνωστικό αντικείμενο «Οφθαλμολογία».
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν στη Γραμ−

ματεία του Τμήματος την υποψηφιότητα τους μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 3423

μηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης 
της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
• Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3, 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της γενικής συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Α΄/βαθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διο−
ρισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν 
μπορεί να προσδιορισθεί θα καλυφθεί από τις πιστώ−
σεις του Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 
ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2012

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Ν. ΠΕΛΕΓΡΙΝΗΣ  



3424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*03004121104120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-25T14:09:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




